

خبر و مصاحبه

سه بازیکن از تیم ملی فوتبال خط خوردند

نام چهارده بازیکن اعزامی تیم ملی فوتبال حضور در تورنمنت تایلند روز شنبه اعلام خواهد شد. وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتبال، با بیان این موضوع افزود: در چند روز گذشته بازیکنان دعوت شده به اردو زیر نظر کادر فنی تمرینات منظمی را گذراندند و خوشبختانه از لحاظ انسجام تیمی به شرایط مطلوبی نزدیک شده‌ایم. من و همکارانم در تیم ملی، فارغ از اسم‌ها، آمادگی بازیکنان برایمان ملاک است و معتقدیم شایسته‌ترین‌ها باید پیراهن تیم ملی را در هر تورنمنتی به تن کنند؛ به سابقه و کیفیت بازیکنان احترام می‌گذارم اما پیراهن تیم ملی برای هیچ «امبرحسین داودی متأسفانه دارای مصدومیتی از ناحیه رباط بود که در مسابقات لیگ برتر به آن دچار شده بود. با صلاح‌دید کادرفنی و به منظور مراقبت از آینده این جوان شایسته، از روز نخست ترجیح دادیم در تمرینات حاضر نشود و درمان را پیگیری کند. سجاد یوسف‌خواه، علی اکرمی و مسلم اولادقباد نیز به دلایل فنی در این سفر همراه ما نخواهند بود. چشم‌انداز ما جام ملت‌های اندونزی است و در این راستا مثل تورنمنت برزیل، به جای تمرکز صرف بر نتیجه، آمادگی بازیکنان را محکم خواهیم زد. در طول مدتی که افتخار نشستن روی نیمکت تیم ملی را داشته‌ام، فلسفه کاری‌ام، فرصت دادن به جوانان برای اثبات شایستگی‌شان بوده و بر اساس بانک اطلاعاتی که در اختیار داریم به صورت منسجم بازیکنان را رصد کرده و ملاکمان میزان آمادگی آنهاست. به همین دلیل خط خوردن یک بازیکن و اسپانیا یا یک پله صعود و یا ۱۵۳۰،۸۲ امتیاز در سه شنبه نام ۱۴ مسافرا اعزامی به تایلند را اعلام خواهیم کرد.»

صعود یک پله‌ای فوتبال لیست های ایران در رده بندی فیفا

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) دیروز (جمعه) تازه‌ترین رده‌بندی تیم‌های ملی فوتبال جهان را اعلام کرد که بر این اساس ایران با ۱۴۸۸،۶۷ امتیاز و با یک پله صعود در رده پنجم قرار گرفت. برزیل با ۱۶۵۵،۵۴ امتیاز همچنان جایگاه نخست را در اختیار دارد و بهترین تیم جهان است. پرتغال با ۱۵۴۹،۵۱ امتیاز جایگاه دومی خود را حفظ کرده و اسپانیا با یک پله صعود و با ۱۵۳۰،۸۲ امتیاز در رده سوم قرار گرفته است. آژانتین هم با یک پله سقوط با ۱۵۱۸،۶۵ امتیاز در جایگاه چهارم ایستاده است.

سلیمانی: رقابت با سه تیم قوی عیار فوتبال زنان را مشخص می‌کند



سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان پیش از آغاز تورنمنت تایلند به همراه سرمربیان تیم‌های ژاپن، تایلند و ازبکستان پاسخگوی سؤالات اصحاب رسانه بودند.

فرروزان سلیمانی، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان ایران در این نشست گفت: «با توجه به طولانی بودن راه و زمان زیادی که گذشت، باامداد دیشب وارد تایلند شدیم. بازیکنانم خسته هستند و فقط یک جلسه تمرین برای اولین دیدار در این تورنمنت داریم. حضور در تورنمنت تایلند می‌تواند به تجربه بازیکنان جوان و همچنین کادر فنی به جهت پی بردن به نقاط ضعف و قوت تیم کمک بسزایی کند. در واقع رقابت با سه تیم قوی عیار تیم را مشخص می‌کند.

دو بازیکن خوب خود را به دلیل مصدومیت همراه نداریم. با ۸۰ درصد از آمادگی به این تورنمنت آمده‌ایم و امیدوارم به اهداف خود در این بازی‌ها برسیم. شناخت خوبی از تایلند و ازبکستان دارم و بازی مقابل ژاپن نیز به ما کمک زیادی خواهد کرد.» سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در پاسخ به این سؤال که مهم‌ترین دستاورد در تورنمنت تایلند برای تیم ایران چه خواهد بود، گفت: «هدف ما حضوری پرقدرد در رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا در چین است. تمرینات و اردوهای مختلفی را برگزار و در نهایت به تایلند آمدیم تا سه بازی خود را برگزار کنیم. شاکله تیم مشخص می‌شود و آمادگی شاگردانم برای بازی‌های مهم پیش رو بیشتر خواهد شد. تیم ایران دو دوره قهرمان آسیا شده است. نمی‌شود حرفی‌ا در دست‌کم گرفت اما ما ایرانیم و با تلاش به هدف خودمان و کسب نتایج درخشان خواهیم رسید. برترین‌های آسیا در این تورنمنت حضور دارند. بدون شک شاهد مسابقات جذاب و پاپایی طی چند روز آینده خواهیم بود. امیدوارم سطحی و مدت زمان کمی که برای ریکاوری و شادابی بازیکنان داریم، روی عملکرد فنی ملی‌پوشان اثر نگذارد.»

سال نو با صعود به جام جهانی

دستاورد یا وظیفه؟

گزارش یک

تیم ملی فوتبال ایران مطابق انتظارات در تعطیلات نوروز ۱۴۰۴، صعود خود به رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا، کانادا و مکزیک را قطعی کرد و برای چهارمین دوره متوالی، راهی بزرگترین رقابت فوتبال ملی در جهان شد. شاگردان امیرقلعه‌نویی در یکی از بهترین مسابقات خود در مرحله مقابله با تیم ملی در روز ۲۰ اسفند که با توقف عجیب بازی پس از قطعی برق ورزشگاه آزادی همراه بود، با دو گل سردار آزمون و محمد مجبی مقابل امارات به پیروزی رسید و با کسب تساوی مقابل تیم سختکوش ازبکستان در دومین بازی با درخشش مهدی طارمی، صعود خود به مرحله اصلی جام جهانی ۲۰۲۶ را قطعی کرد تا پس از ژاپن، دومین تیم آسیایی حاضر در جام جهانی باشد. تردیدی در این موضوع وجود ندارد که صعود به جام جهانی برای ایران، همواره یک اتفاق شیرین و مثبت تلقی می‌شود و مجموعه تیم ملی ایران با صعود بدون باخت به جام جهانی ۲۰۲۶ در جریان رقابت‌های مقدماتی، به خوبی از عهده مسئولیت خود برای زدن یک صعود زودهنگام برای تیم ملی و فوتبال ایران برآمدند. ایران



با توجه به اینکه جام جهانی برای نخستین بار با حضور ۴۸ تیم برگزار خواهد شد نمی‌توان دورنمای مناسبی از شرایط مسابقات داشت

تیم برگزار خواهد شد، نمی‌توان دورنمای مناسبی از شرایط برگزاری این رقابت‌ها در اولین دوره آن با حضور ۴۸ تیم داشت اما به احتمال قوی، تیم ملی ایران با حضور در سید دوم قرعه‌کشی، شانس خوبی برای کسب یک قرعه خوب در مرحله گروهی مسابقات دارد. ایران با حضور در رده هجدهم رتبه‌بندی فیفا تا اینجای کار، در سید دوم قرعه‌کشی جام جهانی قرار می‌گیرد و بر اساس رده‌بندی فعلی، تیم‌هایی مانند سنغال،

سوئیس، دانمارک و کره جنوبی پشت سر ایران قرار می‌گیرند. بر اساس رده‌بندی فعلی، باید الجزایر و مصر را سخت‌ترین رقبای احتمالی ایران در سید ۳ و صربستان و نروژ را سخت‌ترین رقبای ایران در سید ۴ معرفی کرد. البته که این رده‌بندی تا زمان برگزاری کامل مرحله مقدماتی در قاره‌های مختلف و بویژه اروپا، تغییر زیادی خواهد داشت اما شرایط فعلی رده‌بندی، می‌تواند این نکته را به ما یادآور شود که ایران حداقل در یک یا دو بازی از مرحله گروهی، دست بالاتر

را مقابل رقیب خود خواهد داشت و برخلاف استراتژی سه دوره اخیر کی‌روش، باید شاهد ایده‌هایی تهاجمی و کنش‌گرا با تمرکز روی مالکیت توپ از سوی تیم ملی ایران باشیم. اتفاقی که چالشی بزرگ برای کادر فنی تیم ملی در سال منتهی به جام جهانی ایجاد می‌کند چرا که ایران در مرحله مقدماتی نشان داد که گاهی در سرعت مسابقات مقدماتی جام جهانی و در سطح قاره آسیا نیز چندان در به نمایش گذاشتن فوتبال مالکانه و مسلط بر حریف،



قدرتمند نیست. اتفاقی که در جام جهانی به چالشی سخت‌تر برای ایران تبدیل خواهد شد. شاگردان امیر قلعه‌نویی در دو مسابقه بیشترین استفاده را از فرصت برای مقابل قطر و کره شمالی، باید بیشتر استفاده را از فرصت برای بالا رفتن در رده‌بندی فیفا ببرند و پس از آن، مهم‌ترین مرحله آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی یعنی اردوهای تدارکاتی و ترتیب دادن مسابقات تدارکاتی مناسب با تیم‌های سطح اول دنیا آغاز خواهد شد.

چمنیان: برای اعتلای نام ایران مصمم‌تر از همیشه هستیم

فوق‌العاده‌ای گرفتند و با جدیت خوبی تمرین می‌کنند. امروز آخرین جلسه تمرینی را قبل از بازی با کره شمالی برگزار می‌کنیم. در روزهای اخیر برنامه‌های تاکتیکی برای این دیدار را مرور کرده و خوشبختانه پیش از همیشه برای اعتلای نام ایران مصمم هستیم.»

سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان تصریح کرد: «خیلی خوشحالم، بچه‌ها پیشرفت خیلی خوبی نشان دادند. با تمام وجود تلاش کرده و برای بازی با کره شمالی آماده می‌شویم. بحث چشمگیر انگیزه فوق‌العاده بازیکنان ارزشمند تیم ملی نوجوانان است. همدلی و هماهنگی بسیار مناسبی بین تمام ارکان تیم ملی وجود دارد. برای اعتلای نام و پرچم مقدس جمهوری اسلامی تلاش می‌کنیم و امیدوارم در فرصت باقی‌مانده تا نخستین بازی به حداکثر آمادگی رسیده و با تمام وجود در بازی با کره شمالی شرکت کنیم تا با دست‌پراز این مسابقه خارج شده و گام اول را محکم برداریم.»

نقل قول

عباس چمنیان درباره آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در فاصله یک روز مانده تا آغاز بازی‌های جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا و بازی نخست مقابل کره شمالی، اظهار داشت: «در روز گذشته که در عربستان حضور داشتیم، گذشتیم. با توجه به فضای بسیار مناسبی که در این کشور برای آماده‌سازی تیم داشتیم، تمرینات بسیار باکیفیتی انجام دادیم. همچنین جلسات متعددی درباره برنامه‌های تاکتیکی برگزار شده است. در این مدت توفیق زیارت خانه خدا نصیب همه ما شد. پس از این زیارت، بچه‌ها انرژی



قرعه‌کشی جام جهانی ساحلی برگزار شد جدال با مدعیان سه قاره

عصر روز جمعه مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۵ فوتبال ساحلی سیشل در این کشور آفریقایی برگزار شد و شاگردان علی‌ناری در مراسم، رقبای خود برای حضور در رقابت‌های جام جهانی را شناختند. ایران در مهم‌ترین و سخت‌ترین مسابقه خود در مرحله گروهی، به مصاف پرتغال قهرمان دو دوره این رقابت‌ها در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ می‌رود. پرتغال در کنار برزیل، یکی از دو تیم این رقابت‌هاست که سابقه قهرمانی در دوره‌های مختلف را دارد. پاراگوئه نماینده آمریکای جنوبی که ششمین حضور در جام جهانی فوتبال ساحلی را تجربه می‌کند، دیگر حریف ایران در مرحله گروهی این رقابت‌ها خواهد بود. تیم ملی موریانی نایب‌قهرمان آفریقا که برای نخستین بار جواز حضور در رقابت‌های جام جهانی فوتبال ساحلی را کسب کرده، در کنار پرتغال و پاراگوئه رقبای ایران در مرحله نهایی جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۵ را تشکیل می‌دهند. ایران به عنوان قهرمان آسیا، در سید دوم قرعه‌کشی این رقابت‌ها قرار داشت. مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی در روزهای ۱۱ تا ۲۲ اردیبهشت به میزبانی جزایر سیشل در آفریقا برگزار می‌شود. قرعه‌کشی کامل این رقابت‌ها به شرح زیر است:

گروه یک: سیشل، بلاروس، گواتمالا و ژاپن
گروه دو: موریانی، ایران، پرتغال و پاراگوئه
گروه سه: اسپانیا، سنغال، شیلی و تاهیتی
گروه چهار: برزیل، ال‌سالوادور، ایتالیا و عمان

تاجیکستان، می‌تواند در این رقابت‌ها برای نسل تازه‌ای از فوتبال ایران نگران‌کننده باشد.

ایران در مرحله مقدماتی این مسابقات، شکستی سنگین را مقابل کره شمالی با نتیجه چهار بر یک تجربه کرد و در این مسابقه، به دنبال انتقام شکست از کره شمالی خواهند بود. در دیگر دیدار این گروه، از ساعت ۱۸ دو تیم عمان و تاجیکستان مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. یکی از عجیب‌ترین اتفاقات اردوی تیم ملی زیر ۱۷ سال ایران پیش از برگزاری این مسابقه، پخش شدن شایعه استعفا عباس چمنیان سرمربی تیم و بازگشت او به ایران در اردوی عربستان بود که خیلی زود با واکنش فدراسیون و تذکیریه اعضای تیم مواجه شد. شایعه‌ای که به عنوان دروغ روز ۱۳ فروردین مطرح شد اما سؤال اینجاست که واقعا در چنین شرایطی و با قرعه‌ای مناسب فرصت حضور برای صعود به مرحله حذفی را پیدا کرده‌اند.

با این حال نتایج نه‌چندان خوب ایران در رقابت‌های کافا و تورنمنت هشت جانبه بلاروس بویژه مقابل

نوجوانان ایران - نوجوانان کره شمالی؛ ساعت ۲۰:۴۵ نبرد انتقامی برای جهانی شدن



کار تیم ملی زیر ۱۷ سال ایران در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ عربستان امروز و در تقابل با تیم نه‌چندان شناخته شده کره شمالی آغاز می‌شود و شاگردان عباس چمنیان، برای صعود به جام جهانی قطر، نیاز به صعود از مرحله گروهی این رقابت‌ها دارند.

با توجه به تغییر فرمت برگزاری رقابت‌های جام جهانی زیر ۱۷ سال با حضور ۴۸ تیم، درست مانند فوتبال بزرگسالان، هشت تیم از قاره آسیا به مرحله نهایی رقابت‌های جام جهانی زیر ۱۷ سال صعود می‌کنند و به همین

دلیل، ایران با صعود از مرحله گروهی، موفق به حضور دوباره در رقابت‌های جام جهانی زیر ۱۷ سال خواهد شد. تاجیکستان و عمان، دیگر رقبای ایران در این رقابت‌ها خواهد بود و نوجوانان کشورمان با وجود صعود به عنوان یکی از تیم‌های برتر دوم در مرحله مقدماتی، در سید یک قرعه‌کشی قرار گرفتند و با قرعه‌ای مناسب فرصت حضور برای صعود به مرحله حذفی را پیدا کرده‌اند.

ایران در رقابت‌های کافا و تورنمنت هشت جانبه بلاروس بویژه مقابل

قهرمانی شیرین‌تر از عسل

شاهکار نوروزی اعجوبه‌های ساحلی



درک کار بزرگ فوتبال ساحلی ایران در این مسابقات، باید به این موضوع توجه داشت که تیم دوم مسابقات از حیث گلزنی یعنی عمان، تنها ۲۹ بار دروازه رقبایا را باز کرد و دومین خط دفاع برتر رقابت‌ها با ۶ مسابقه یعنی ژاپن نیز ۱۳ گل دریافت کرده بود. علی‌میرشکاری ستاره تیم ایران با ۱۲ گل زده، جایزه بهترین بازیکن مسابقات و بهترین گلزن را از آن خود کرد و سیدمهدی میرجلیلی نیز موفق به کسب جایزه بهترین دروازه‌بان رقابت‌ها شد. همچنین ایران با پیروزی هشت بر یک مقابل عمان در فینال این رقابت‌ها، یکطرفه‌ترین برد خود در فینال‌های آسیا را هم رقم زد تا پس از سال‌های ۲۰۱۳، ۲۰۱۷ و ۲۰۲۳،

GROUP A	GROUP B
SEYCHELLES	MAURITANIA
BELARUS	IR IRAN
GUATEMALA	PORTUGAL
JAPAN	PARAGUAY
GROUP C	GROUP D
SPAIN	BRAZIL
SENEGAL	EL SALVADOR
CHILE	ITALY
TAHITI	OMAN